
                                                                                                                                         Číslo smlouvy: D/0297/2012/INV 
                                                                                                Číslo smlouvy zhotovitele:   5079 

1 
 

  
 

Dohoda o ukončení 

   Smlouvy o provedení záchranného archeologického výzkumu 

 (dále jen „Dohoda“)  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění: 

__________________________________________________________________________ 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 

 

Zlínský kraj 

sídlem                                                     :            třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín 
IČO                                                         : 70891320 
DIČ                                                         : CZ70891320 
Zastoupený                                             :            Ing. Radimem Holišem, hejtmanem  
bankovní spojení   :            PF banka, a. s. 
číslo účtu    :            730090001/6000 
ID DS     : scsbwku 

zástupci ve věcech technických  : Ing. Pavel Dohnal, vedoucí Odboru investic 
      Krajského úřadu Zlínského kraje, 

     e-mail/telefon:  
pavel.dohnal@kr-zlinsky.cz/ 577 043 870; 

     Ing. Mgr. Lucie Pluhařová, předsedkyně  
      představenstva Industry Servis ZK, a. s. 
      e-mail/telefon:  

pluharova@industryzk.cz/ 573 396 741   
      

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Ústav archeologické památkové péče Brno, veřejná výzkumná instituce 

sídlem                                                            :            Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno – sever, Husovice 
IČO                                                          :           48511005 
DIČ                                                          :           CZ48511005 
Zastoupený                                              :          Mgr. Andreou Matějíčkovou, ředitelkou  
bankovní spojení    :          Komerční banka, a.s. 
číslo účtu      :          114134621/0100 
ID DS      : 5npzgmx 

Zástupce ve věcech smluvních                :          
                             
Zástupce ve věcech technických  : 
                                                                            

  
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(dále společně též jako „Smluvní strany“) 

 



                                                                                                                                         Číslo smlouvy: D/0297/2012/INV 
                                                                                                Číslo smlouvy zhotovitele:   5079 

2 
 

 
1. PREAMBULE 

 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 29.05.2012 Smlouvu o provedení záchranného archeologického 

výzkumu, č. D 0297/2012/INV, ve znění dodatku č. 1 ze dne 01.12.2015 a Dodatku č. 2 ze dne 
08.12.2017 (dále jen „Smlouva“) pro akci:  

 
„Investiční příprava území průmyslové zóny Holešov II. Etapa. Stavba č.10 Technická 

a dopravní infrastruktura uvnitř PZ – 1. část;“ 
 

 Investor stavby – Zlínský kraj 
 

 Zhotovitel stavby – Sdružení Inženýrské sítě PZ Holešov, ustanovené smlouvou o sdružení 
uzavřenou dne 22.03.2011. Vedoucí účastník EUROVIA CS, a.s.  
  

 Smlouva o provedení záchranného archeologického průzkumu (dále jen ZAV)  byla 
uzavřena dne 29.05.2012 k celému původnímu rozsahu Stavby 10 jako celku 
s předpokladem předání Závěrečné zprávy o provedeném ZAV po skončení terénní části 
nejpozději do 31.03.2013 a předpokládanou hodnotou provedených prací v plném rozsahu 
stavby. 
 

 Dodatek č. 1 ze dne 01.12.2015 zpřesňoval provedení ZAV na jednotlivé části stavby a 
upravoval hodnotu ceny díla. Týkalo se těch částí díla, které nabyly pravomocné stavební 
povolení – jednalo se o stavební objekty SO 421-Plynovod přívod a část SO 422 – Plynovod 
okruh. Zbylé stavební objekty neměly dosud pravomocné stavební povolení.  
 

 Dodatek č. 2 ze dne 08.12.2017 požaduje provedení ZAV v konkrétním požadavku a 
v konkrétním případě, přičemž hodnota provedených prací se odvíjí alikvotním přepočtem 
dle koeficientu zjištěného z poměru cen, které má objednatel nasmlouvané u svého 
zhotovitele stavby, tj. cena zhotovované části stavby. 
 

 Rada Zlínského kraje dne 28.03.2022 schválila usnesením č. 0277/R09/22   odstoupení od 
smluv s dodavatelem předmětné stavby. 
 

 Ústav archeologické památkové péče Brno, veřejná výzkumná instituce, požádal o ukončení 
Smlouvy z roku 2012 ve znění dodatků č. 1 a 2.  

2. PŘEDMĚT DOHODY 
 

2.1. Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené skutečnosti dohodly na ukončení Smlouvy o 
provedení záchranného archeologického výzkumu včetně dodatků ke dni uzavření této Dohody 
před dokončením celého díla, v návaznosti na odstoupení Zlínského kraje jako objednatele od 
smluv o dílo se zhotovitelem stavby v dosud nerealizovaných částech stavby.  

2.2. Zhotovitel ke dni uzavření této dohody dokončil nebo částečně dokončil ZAV pro tyto stavební 
objekty: 

 SO 121 – Příprava území – kompletně dokončeno 
 SO 221 – Vodovod přívod – kompletně dokončeno 
 SO 222 – Vodovod okruh – byla zrealizována část od napojení u okružní křižovatky po Pokart 
 SO 323 – Kanalizace splašková B1 – zrealizovaná část 
 SO 325 – Kanalizace splašková B2 – zrealizovaná část 
 SO 326 – Odvodňovací příkop – kompletně dokončeno 
 SO 421 – Plynovod přívod – kompletně dokončeno 
 SO 422 – Plynovod okruh – zrealizována část 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že práce na částech díla, které nebyly ke dni podpisu této dohody ze 
strany zhotovitele provedeny, nebudou již ze strany zhotovitele zahajovány a tyto části díla 
nebudou ze strany zhotovitele provedeny. 

 
 

Nezrealizované stavební objekty nebo dosud nedokončené části SO: 
 



                                                                                                                                         Číslo smlouvy: D/0297/2012/INV 
                                                                                                Číslo smlouvy zhotovitele:   5079 

3 
 

 SO 222 – Vodovod okruh – nezrealizované části sever a jih 
 SO 223 – Vodovod Propoj I.- dosud nezrealizováno 
 SO 224 – Vodovod Východ – dosud nezrealizováno 
 SO 321 – Kanalizace dešťová 1 – dosud nezrealizováno  
 SO 322 – Kanalizace dešťová A2 – dosud nezrealizováno 
 SO 323 – Kanalizace splašková B1 – mimo zrealizovanou část 
 SO 324 – Kanalizace splašková B1-1 - dosud nezrealizováno 
 SO 325 – Kanalizace splašková B2 – mimo zrealizovanou část                       
 SO 422 – Plynovod okruh – mimo zrealizovanou část 
 SO 423 – Plynovod Propoj I. – dosud nezrealizováno 
 SO 424 – Plynovod východ – dosud nezrealizováno 
 SO 521 – Veřejné osvětlení střed – dosud nezrealizováno 
 SO 522 – Veřejné osvětlení propoj I. – dosud nezrealizováno 
 SO 523 – Veřejné osvětlení východ – dosud nezrealizováno 
 SO 621 – Horkovod přívod k PZ – dosud nezrealizováno 
 SO 725 – Cyklostezky – dosud nezrealizováno 
 SO 726 – Chodníky – dosud nezrealizováno 
 SO 727 – Zastávky – dosud nezrealizováno 
 SO 821 – Sadové úpravy – dosud nezrealizováno                                                     

2.4. Finanční plnění:  

2.4.1. Fakturou č. 412262 ze dne 29.10.2012 na částku 36 000,-kč vč. DPH byl proveden archeologický 
výzkum pro SO 121 Příprava území a SO 326 Odvodňovací příkop; 

2.4.2. Fakturou č. 416004 ze dne 05.01.2016 na částku 6 050,-Kč vč. DPH byl proveden archeologický 
průzkum pro SO 421 Plynovod přívod a SO 422 Plynovod okruh 1. část; 

2.4.3. Fakturou č. 417729 ze dne 15.12.2017 na částku 4 537,50 Kč vč. DPH byl proveden archeologický 
průzkum pro SO 221 Vodovod přívod, SO 222 Vodovod okruh (část), SO 323 Kanalizace splašková 
B1 (část), SO 325 Kanalizace splašková B2 (část); 

 

2.5. Smluvní strany s ohledem na okolnosti zániku právního vztahu společně konstatují, že ke dni 
uzavření této dohody jsou vypořádána veškerá vzájemná práva, povinnosti a závazky plynoucí 
ze Smlouvy, s výjimkou povinností uvedených v odst. 2.6 tohoto článku dohody a v budoucnu 
nebudou vůči sobě uplatňovat žádné další nároky. 

2.6. Postupem podle předchozího odstavce nezanikají následující povinnosti: 

2.6.1. Poskytovat součinnost a aktivní spoluúčast při následných kontrolách orgánů Finanční 
správy a podmínek ISPROFIN u realizovaných částí díla. 

 
3. ROZHODNÉ PRÁVO 

 

3.1. Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

4.1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě zákonné povinnosti uveřejnit tuto dohodu o ukončení mandátní smlouvy v registru 
smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění, smluvní 
strany s tím vyjadřují tímto svůj souhlas a berou na vědomí, že účinnost této dohody nastane až 



                                                                                                                                         Číslo smlouvy: D/0297/2012/INV 
                                                                                                Číslo smlouvy zhotovitele:   5079 

4 
 

jejím uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dohodu je povinen zveřejnit 
Objednatel.  

 
 

4.2.    Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech rovnocenných vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou. 

 
4.3.    Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle, 

že si dohodu přečetly, porozuměly jí, že je jim znám význam jednotlivých ustanovení této dohody 
a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy osob oprávněných k jednání za 
smluvní strany. 

 
  

 

 

 

 

Ve Zlíně dne: …………………….   V …………....... dne……………………  

Objednatel                                    Zhotovitel 

 

 

__________________________   ______________________________ 
Zlínský kraj       Ústav archeologické památkové péče 
Ing. Radim Holiš     Mgr. Andrea Matějíčková 
hejtman       ředitelka 
     

 
        

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum a číslo jednací: 4.7.2022, usnesení č. 0601/R20/22 
 


